MONTACARGAS
CARACTERÍSTICAS
SCP250C2
Monitoreo de Operación
y Gestión de Equipo
Plataforma Tecnológica ROOTCLOUD
Capacidad nominal: 25 T
Altura de elevación máxima: 4000 mm
Base de rueda: 4300 mm
Entorno de funcionamiento cómodo
Diseño para encendedor
Diseño de estructura confiable
Sistema de energía confiable
Protección inteligente anti-vuelco
Protección contra caída de carga
Extinción de incendios automático
Bloqueo automático de la cabina
Frenado automático en reversa
Cambio rápido de accesorios
Control eficiente
TECNOLOGÍAS SANY
SANY MÉXICO
Av Ejército Nacional 351, 3-D, Chapultepec Morales Granada,
11520 Miguel Hidalgo
CDMX
JALISCO Anillo Perif. Sur Manuel Gómez Morín 6950, Lomas de Santa María,
45600 San Pedro Tlaquepaque
SANY México SANY México SANY LATAM
sanymexico@sanyamericalatina.com @sany_mexico
SCP250C2
MONTACARGAS
CALIDAD QUE TRANSFORMA EL MUNDO
1200
5
5905
4000
1136 1005
2040
3960
4300
350
8840
6000
2204
940
24503100
400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2000
10000
5000
15000
20000
25000
30000
35000
40000
45000
50000
mm
kg
SCP100C
SCP160C
SCP180C
SCP250C
SCP280C
SCP300C
SCP350C
SCP460C
SCP320C
PARÁMETROS DE DESEMPEÑO
Capacidad Nominal
Peso Operacional
Máx. Velocidad de elevación con carga
Máx. Velocidad de elevación sin carga
Máx. Velocidad de descenso con carga
Máx. Velocidad de descenso sin carga
Máx. Velocidad de traslado con carga
Máx. Velocidad de traslado sin carga
Trepabilidad
25 T
36900 kg
250 mm/s
300 mm/s
400 mm/s
400 mm/s
26 mm/s
30 mm/s
29 %
GENERALES
Eje motriz
Motor
Centro de carga
Altura de elevación máxima
Min. Radio de giro
Peso total
Capacidad nominal
Transimmision
Base de rueda
Dimensiones de las horquillas
Distancia de turno
Aplicación
KESSLER-D91PL488
CUMMINS QSB6.7
1200 mm
4000 mm
6000 mm
35,5T
25T
DANA 340 TE17312
4300 mm
3960/5905 mm
786-2776
Cont. ISO 20 '/ Carga de gran tonelaje
Tipo de
Mástil
Máx. altura
de elevación
Ángulo
inclinado
frente / trasero
Modelo de Mástil
Altura de Mástil Altura de
elevación
libreAltura Mín. Altura Máx.
Mástil Estándar
3000
5°/10°
MCPMS2530 3460 4905
3500 MCPMS2535 3710 5405
4000 MCPMS2540 3960 5905
4500 MCPMS2545 4210 6405
5000 MCPMS2550 4460 6905
5500 MCPMS2555 4710 7405
6000 MCPMS2560 4960 7905
6500 MCPMS2565 5210 8405
7000 MCPMS2570 5460 8905
Mástil libre dúplex
3000
5°/10°
MCPMD2530 3460 4910 1550
3500 MCPMD2535 3710 5410 1800
4000 MCPMD2540 3960 5910 2050
4500 MCPMD2545 4210 6410 2300
5000 MCPMD2550 4460 6910 2550
5500 MCPMD2555 4710 7410 2800
6000 MCPMD2560 4960 7910 3050
6500 MCPMD2565 5210 8410 3300
7000 MCPMD2570 5460 8910 3550
Mástil libre triplex
4500
5°/10°
MCPMT2545 3300 6180 1500
5000 MCPMT2550 3467 6680 1667
5500 MCPMT2555 3633 7180 1833
6000 MCPMT2560 4030 7930 2000
6500 MCPMT2565 3967 8180 2167
7000 MCPMT2570 4133 8680 2333